
Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Doubravice 98, 533 53 Pardubice

Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb
Ev. Č. SML- /1031/OST/20/2014 

ve smyslu ustanovení zákona č. 373/2011 Sb. 
dodatek č. 2

Smluvní strany:

zaměstnavatel:
Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
se sídlem : Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Organizace je zapsána v o.r. u Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu Pr, vložce 
č. 162
Jednající: Ing. Miroslavem Němcem, ředitelem organizace,
IČO : 00085031
DIČ : CZ00085031
Bankovní spo jení:

na straně jedné 

a

poskytovatel:

ČESKÁ PREVENTIVNÍ,s.r.o., Nerudova 225; 566 01 Vysoké Mýto
zastoupená jednatelem- Jiřím Hubinkou
IČ- 260 01 110 
DIČ - CZ26001110
Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice
číslo účtu :
( dále jen zdravotnické zařízení)

na straně druhé



smluvní strany se dohodly na novém znění následujících článků:

I I .

Práva a povinnosti poskytovatele

Zdravotnické zařízení se zavazuje pro objednatele zajišťovat pracovnělékařské služby podle 
příslušných právních předpisů v rozsahu činnosti pracovně lékařské péče pro 
cestmistrovství Pardubice, Přelouč. Holíce, Luže, ředitelství Pardubice, Běstovice, Litomyšl, 
Chrudim a případně pro další cestmistrovství na vyžádání zaměstnavatele 
( vyjma léčení nemocí, pracovních úrazů a vystavování pracovních neschopností).

1. Náplní pracovnělékařských služeb budou zejména tyto činnosti:

• na vyžádání zaměstnavatele odborná poradenská činnost v otázkách ochrany zdraví 
zaměstnanců zaměstnavatele,

• odborná kontrola pracovišť zaměstnavatele ze zdravotního hlediska, prováděná 1x 
ročně,

• sledování vlivu práce a pracovních podmínek na zdravotní stav zaměstnanců včetně 
navrhování potřebných opatření,

• vstupní, řadové, periodické a výstupní preventivní lékařské prohlídky zaměstnanců, 
pokud jsou povinné podle všeobecně závazných předpisů, případně pokud jsou navíc 
požadované zaměstnavatelem,

• mimořádné a následné prohlídky stanovené ze zdravotních důvodů,
• organizování první pomoci a ošetření v případě nouze,
• na vyžádání zaměstnavatele účast na rozboru pracovní úrazovosti a nemoci z 

povolání,
• spolupracovat s příslušným orgánem a zařízením ochrany veřejného zdraví,
• na vyžádání zaměstnavatele se podílí na výcviku a výchově zaměstnanců 

zaměstnavatele v oblasti ochrany zdraví, včetně školení zaměstnanců o poskytování 
první pomoci.

2. Pro účinné plnění úkolů pracovnělékařských služeb poskytovatel spolupracuje 
s personálním oddělením nebo oddělením OTaHS zaměstnavatele, vedoucími 
zaměstnanci pracovišť eventuelně s dalšími pověřenými osobami zaměstnavatele.

3. Poskytovatel podává o výsledcích lékařských kontrol -  vyšetření zprávu písemně do 
dvou týdnů po obdržení posledního výsledku odborného vyšetření.
V případě, že výsledkem prováděné činnosti dle čl. 11/1 této smlouvy bude zjištění, 
které bude vyžadovat okamžité opatření ze strany zaměstnavatele, je poskytovatel 
povinen neprodleně informovat zaměstnavatele o této skutečnosti.

4. Lékařské prohlídky a vyšetření budou zdravotnickým zařízením prováděny
v ordinacích České preventivní, Pardubická krajská nemocnice, a.s., budova č. 13,
2.patro.V případě za neomluvené nedodržení prohlídky naúčtuje Česká preventivní 
250,-Kč za každého zaměstnance. Ordinační doba lékaře zdravotnického zařízení 
bude v pracovních dnech v době od 7,00 hodin do 14,00 hodin, dle dohody i v jiný 
čas. Vždy po předchozím objednání objednavatelem



Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek ke smlouvě nabývá platnosti a účinnosti dnem 3. dubna 2017

2. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu vypovědět písemně, a to v 3 měsíční 
výpovědní době, která začne běžet od prvého dne následujícího měsíce po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně Smlouvu může rovněž vypovědět kterákoliv ze 
smluvních stran s jednoměsíční výpovědní lhůtou, pokud druhá strana
závažně poruší ustanovení této smlouvy.

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky s podpisem obou 
smluvních stran.

4. Právní poměry touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom výtisku.

6. Na důkaz souhlasu se zněním smlouvy připojují smluvní strany své podpisy.

7. Zaměstnavatel požaduje provádění komplexních pracovnělékařských služeb

v.

V dne Pardubicích dne

Příloha:

1) formulář „Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti k práci“
2) platný ceník



Příloha č. 1
Žádost o posouzení zdravotní způsobilosti k práci

Druh prohlídky : a) vstupní b) periodická c) mimořádná
Účel prohlídky:
Zaměstnavatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice, IČ 00085031 
Jméno, příjmení zaměstnance : Číslo OP:
Datum narození: Trvalé bydliště :
Zdravotní pojišťovna : Pracovní zařazení:
Stručný popis práce :
Obsluha, údržba a opravy mechanizmů:
Obsluha a údržba:
Svařování:
Další:

Pracovní podmínky :
a) Práce na a) plnou pracovní dobu b) na kratší prac.dobu v rozsahu.....hod.týdně
b) Práce a) venku -  uvnitř b) vstoje -  vsedě -  střídání poloh c) řidič ref.vozidla: ano- ne
c) Zaměstnanec pracující v noci, práce v noci : a n o - n e ,
d) Směnnost: ano -  ne; práce ve výškách do 10 metrů: ano - ne

práce ve výškách nad 10 metrů: ano -  ne
e) Kategorie práce :
f) Riziková práce : ano -  ne druh rizika :

Tímto zmocňuji výše uvedeného zaměstnance k převzetí posudku vydaného na základě této žádosti.

Datum : .....................................  ...........................................................................................
razítko, jméno, příjmení a podpis zástupce zaměstnavatele

Česká preventivní, s.r.o., Pardubice, IČO 26001110, DIČ CZ26001110 , na základě skutečností uvedených 
v žádosti zaměstnavatele provedla lékařskou preventivní prohlídku 
a) vstupní, b) mimořádnou c) periodickou a vydala :

Lékařský posudek
Posuzovaná osoba _______________________________________

g) je zdravotně způsobilá
h) není zdravotně způsobilá
i) pozbyla dlouhodobě zdravotní způsobilost

1) vlivem obecné příčiny
2) vlivem pracovního úrazu, nemoci z povolání, nebo ohrožení touto nemocí

j) je zdravotně způsobilá s podmínkou

Mimořádná prohlídka z a ............................... ro k ...........................
Další preventivní prohlídka dle lhůtníku vedeného zaměstnavatelem.

vydání lékařského posudku podpis ajméno lékaře, razítko zdrav, zařízení 
závodní preventivní péče

Datum

Poučení: Proti tomuto posudku je možno podat podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona č.373/2011 Sb. návrh na jeho 
přezkoumání, a to do 10 pracovních dnů ode dne prokazatelného předání. Návrh se podává písemně poskytovateli 
pracovnělékařských služeb, který posudek vydal. Návrh má - nemá odkladný účinek.

Převzal dne : ....................
podpis posuzované osoby

Převzal dne:
podpis zaměstnavatele



Příloha č. 1
Ceník k pracovnělékařským službám .
Zařazení zaměstnanců do systému zdravotní preventivní péče:
Za 1 zaměstnance - měsíčně 30,- Kč

Tato paušální částka obsahuje:
organizaci pracovnělékařských služeb a centrální řízení systému včetně zákonem předepsané evidence, 
návštěvu jednotlivých pracovišť v intervalu dle kategorizace práce a komplexní posouzení vlivu pracovního 
prostředí a režimů pracovní doby na zdravotní stav zaměstnance lx za rok.
školení zaměstnanců v poskytování laické první pomoci, organizace zabezpečení první pomoci na pracovišti 
lx za dva roky.
analýzu možného vlivu pracovního prostředí na zdraví zaměstnance a přiměřenost jeho zařazení na 
požadovaný druh práce podle průvodního listu, který je povinen poskytnout zaměstnavatel u prohlídek 
hrazených zdravotními pojišťovnami. 
administrativní úkony -  pošta, telefony, 
archivace dat a zdravotních karet dané zákonem.

Vstupní ( hnulí -  žadatel -  firma ). výstupní a periodické prohlídky na neri a n profesi:
LP -  řidič vysokozdvižného vozíku; LP -  vyhláška 50; LP -  jeřábník; LP -  vazač; LP -  obsluha 
pracovní plošiny; LP -  obsluha plynových zařízení; LP -  obsluha tlakových nádob; LP -  řidič 
z povolání; LP -  svářeč, práce ve výškách.
Cena za prohlídku 650,- Kč.
Tato částka obsahuje:

analýzu stávající zdravotní dokumentace (včetně prostudování výpisu od registrujícího 
praktického lékaře);
anamnestické a fyzikální vyšetření lékařem; 
měření a interpretace krevního tlaku; 
vyšetření sluchu šepotem, 
vyšetření moče chemicky;
orientační oční vyšetření -  zraková ostrost, zorné pole, barvocit
analýzu možného vlivu pracovního prostředí na zdraví zaměstnance a přiměřenost jeho zařazení 
na požadovaný druh práce podle průvodního listu, který je  povinen poskytnou zaměstnavatel; 
vypracování relevantní dokumentace s posudkovým závěrem.

Ceny odborných vyšetření:
Spirometrie ( funkce plic) 300,- Kč
RTG hrudníku 400,- Kč
Oční vyšetření 700,- Kč
ORL ( hluk ) 700,- Kč
ORL vč. rhinoskopie 1 000,- Kč
Pletysmografíc obě ruce (vibrace) 1 100,- Kč
Základní vyš. karcinogeny (krevní odběry) 350,- Kč
Základní vyš. NIKL (krevní odběry) 350,- Kč
Základní vyš. CHROM (krevní odběry) 350,- Kč
Jaterní testy (krevní odběry) 200,- Kč

Náplň a četnost preventivní prohlídky je určena KHS podle druhu rizika.

Objednavatel uhradí i další doplňková odborná vyšetření, pokud to zdravotní stav 
posuzované osoby nebo dané pracovní podmínky vyžadují. Tato vyšetření jsou nezbytná 
k vyjádření zdravotní způsobilosti k práci.


